
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1030/2013 DER KOMMISSION 

vom 24. Oktober 2013 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung 
(EG) Nr. 834/2007 des Rates über die ökologische/biologische Produktion und die Kennzeichnung 
von ökologischen/biologischen Erzeugnissen hinsichtlich der ökologischen/biologischen Produktion, 

Kennzeichnung und Kontrolle 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates vom 
28. Juni 2007 über die ökologische/biologische Produktion und 
die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen 
und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 13 Absatz 3, Artikel 15 Absatz 2 
und Artikel 40, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 834/2007 enthält allgemeine 
Vorschriften für die ökologische/biologische Produktion 
von Meeresalgen und Aquakulturtieren. Die Durchfüh
rungsvorschriften zu diesen Vorschriften sind in der Ver
ordnung (EG) Nr. 889/2008 der Kommission ( 2 ) fest
gelegt, die insbesondere durch die Verordnung (EG) Nr. 
710/2009 der Kommission ( 3 ) geändert wurde. 

(2) Gemäß Artikel 95 Absatz 11 der Verordnung (EG) Nr. 
889/2008 können die nationalen Behörden den vor dem 
1. Januar 2009 bestehenden und nach anerkannten ein
zelstaatlichen Regeln produzierenden Aquakultur- und 
Meeresalgenproduktionseinheiten für einen am 1. Juli 
2013 ablaufenden Zeitraum erlauben, unter bestimmten 
Bedingungen ihren Status als ökologische/biologische 
Produktionseinheiten aufrechtzuerhalten. 

(3) Sieben Mitgliedstaaten haben vor kurzem eine Überarbei
tung der Vorschriften für Erzeugnisse, Stoffe und Tech
niken beantragt, die in der ökologischen/biologischen 
Aquakulturproduktion verwendet werden können. Diese 
Anträge sollten von der mit dem Beschluss 2009/427/EG 
der Kommission ( 4 ) eingesetzten Sachverständigengruppe 

für technische Beratung bezüglich der ökologischen/bio
logischen Produktion bewertet werden. 

(4) Die ökologische/biologische Produktion von Meeresalgen 
und Aquakulturtieren ist noch ein relativ neues Gebiet, 
das durch eine große Vielfalt und einen hohen tech
nischen Komplexitätsgrad gekennzeichnet ist; es hat 
sich gezeigt, dass ein längerer Übergangszeitraum erfor
derlich ist. 

(5) Im Interesse der Kontinuität, und um genug Zeit für die 
nötige Prüfung der Anträge der Mitgliedstaaten zu haben 
und eine Störung für die vor dem 1. Januar 2009 beste
henden und nach anerkannten einzelstaatlichen Regeln 
produzierenden Produktionseinheiten zu vermeiden, 
empfiehlt es sich, den Übergangszeitraum gemäß Arti
kel 95 Absatz 11 der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 
zu verlängern. 

(6) Um sicherzustellen, dass der ökologische/biologische Sta
tus dieser Produktionseinheiten nicht unterbrochen wird, 
sollte diese Verordnung mit Wirkung vom 1. Juli 2013 
gelten. 

(7) Die Verordnung (EG) Nr. 889/2008 sollte daher entspre
chend geändert werden. 

(8) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Regelungsausschusses 
für ökologische/biologische Produktion — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Artikel 95 Absatz 11 der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 
wird das Datum „1. Juli 2013“ durch das Datum „1. Januar 
2015“ ersetzt.

DE 25.10.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 283/15 

( 1 ) ABl. L 189 vom 20.7.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 250 vom 18.9.2008, S. 1. 
( 3 ) ABl. L 204 vom 6.8.2009, S. 15. 
( 4 ) ABl. L 139 vom 5.6.2009, S. 29.



Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in 
Kraft. 

Sie gilt mit Wirkung vom 1. Juli 2013. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 24. Oktober 2013 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 283/16 Amtsblatt der Europäischen Union 25.10.2013


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1030/2013 der Kommission vom 24. Oktober 2013 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 889/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates über die ökologische/biologische Produktion und die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen hinsichtlich der ökologischen/biologischen Produktion, Kennzeichnung und Kontrolle

